



JÚNIOR DO NASCIMENTO ARAÚJO-MEC  
Av. João Batista Rios, Nº 1601 Loja 05  
Cep: 62590-000 - Centro - Itarema-CE  
CNPJ: 03.098.858/0001-29  
CGF: 06.279.380-2

## PROPOSTA DE PREÇO Pregão Presencial n° 004/2018-AS

À Prefeitura Municipal de Itarema  
Comissão de Pregão

Razão Social: Junior do Nascimento Araujo - ME  
CNPJ: 03.098.858/0001-29

Endereço: Av. João Batista Rios, 1601, loja 05, Centro, Itarema-Ce CEP: 62590-000

Fone: (88) 36671787/(88) 998663175

Banco: Banco do Brasil Agência N°: 3881-4

Conta Corrente N°: 17 344-4

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ, PARA DOAÇÃO A GESTANTES EM VULNERABILIDADE ECONÔMICA, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE.**

Item N°	Especificação do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	ALCOOL 70% 30 ML.	Farmax	Und.	360	R\$ 5,40 Cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.944,00 Um mil novecentos e quarenta e quatro reais
02	ALGODÃO - PCT COM 25g	Floco	PCT.	360	R\$ 1,90 Um real e noventa centavos	R\$ 684,00 Seiscentos e oitenta e quatro reais
03	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL - BANHEIRA PLÁSTICA ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO INFANTIL ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, PESO SUPORTADO ATÉ 30 KG, CORES VARIADAS.	Plasútil	Und.	360	R\$ 24,00 Vinte e quatro reais	R\$ 8.640,00 Oito mil seiscentos e quarenta reais
04	BOLSA PADRONIZADA PARA BEBÊ	Fofurinha Baby	Und.	360	R\$ 34,90 Trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 12.564,00 Doze mil quinhentos e sessenta e quatro reais
05	CAMISETA PARA BEBÊ - EM MALHA DE ALGODÃO COR BRANCA. TAMANHOS VARIADOS PCT C/03 CAMISETA PARA BEBÊ. EM MALHA 100% ALGODÃO, COR BRANCA. TAMANHOS VARIADOS E PACOTE CONTENDO 03 UNIDADES.	Geração Baby	PCT.	360	R\$ 5,50 Cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.980,00 Um mil novecentos e oitenta reais
06	CONJUNTO: ESCOVA E PENTE PARA CABELO PARA BEBÊ - CONJUNTO ESCOVA E PENTE PARA CABELO DE BEBÊ ESCOVA COM CERDAS MACIAS PENTES COM PONTAS ARREDONDADAS	Lolly	Conj.	360	R\$ 7,00 Sete reais	R\$ 2.520,00 Dois mil quinhentos e vinte reais

01

Item N°	Especificação do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07	CONJUNTO PAGÃO - CONJUNTO PAGÃO CORES VARIADAS, VERDE 02 PEÇAS, 01 CALÇA E 01 CASACÃO EM MALHA PENTEADA FO 30, 100% ALGODÃO	Chumbinho	Und.	360	R\$ 14,00 Quatorze reais	R\$ 5.040,00 Cinco mil e quarenta reais
08	COTONETE - CX. COM 75 UNID.	Clin Off	CX.	360	R\$ 2,10 Dois reais e dez centavos	R\$ 756,00 Setecentos e cinquenta e seis reais
09	CREME ASSADURA - 90gr DE AMÊNDOAS INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE DO BEBÊ, QUE CONTÉM VITAMINAS A e E, QUE AJUDA A DEIXAR A PELE DO BEBÊ SEMPRE HIDRATADA E BEM NUTRIDA	Dove	Und.	360	R\$ 9,70 Nove reais e setenta centavos	R\$ 3.492,00 Três mil quatrocentos e noventa e dois reais
10	CUEIRO AFLANELADO COM 03 UNIDADES - CUEIRO AFLANELADO ESTAMPADO, MEDINDO 80X80 COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO COM ACABAMENTOS DOS QUATRO LADOS. PACOTE COM 03 UNIDADES.	Incomfral	PCT.	360	R\$ 16,50 Dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.940,00 Cinco mil novecentos e quarenta reais
11	FITA ADESIVAS PARA FRALDAS - FITA ADESIVAS PARA FIXAR FRALDA, TAMANHO 19MMX20M	Eurocel	Und.	360	R\$ 3,74 Três reais e setenta e quatro reais	R\$ 1.346,40 Um mil trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
12	FRALDA DE PANO PCT C / 05 UNID - FRALDA DE PANO PCT C / 05 UNID. MEDINDO 70X70 TECIDO DUPLC.	Incomfral	PCT.	360	R\$ 12,90 Doze reais e noventa centavos	R\$ 4.644,00 Quatro mil seiscentos e quarenta e quatro reais
13	FRALDA DESCARTÁVEL - FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO, CONTENDO 10 UNIDS. IDEAL ATÉ 06 KG.	Ativa Baby	PCT.	410	R\$ 13,00 Treze reais	R\$ 5.330,00 Cinco mil trezentos e trinta reais
14	LENÇOS UMEDECIDOS PCT COM 70 UNIDS.	Baby Poppy	PCT.	360	R\$ 8,60 Oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.096,00 Três mil e noventa e seis reais



02

Item Nº	Especificação do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	LUVA P/BEBÊ - LUVA PARA BEBÊ SEM DEDOS, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO.	Angellyne Baby	PCT.	360	R\$ 4,00 Quatro reais	R\$ 1.440,00 Um mil quatrocentos e quarenta reais
16	MANTA INFANTIL - MANTA INFANTIL PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIESTER 110X88.	Anjinho feliz	Und.	360	R\$ 16,50 dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.940,00 Cinco mil novecentos e quarenta reais
17	MEIAS PARA RECÉM NASCIDO - MEIAS PARA RECÉM NASCIDOS EM 48% DE ALGODÃO , 47% POLIAMIDA, 3% ELASTANO E 2% OUTRA FIBRA.	Huguinho	PCT.	360	R\$ 4,30 Quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.548,00 Um mil quinhentos e quarenta e oito reais
18	MIÃO PCT COM 03 UNID.	Geração Baby	PCT.	360	R\$ 8,70 Oito reais e setenta centavos	R\$ 3.132,00 Três mil cento e trinta e dois reais
19	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO - SABONETE PARA BEBÊ 200ML, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALÉRGICA SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	Xuxinha	Und.	360	R\$ 12,70 Doze reais e setenta centavos	R\$ 4.572,00 Quatro mil quinhentos e setenta e dois reais
20	SAPATINHO DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDO, PACOTE COM 03 PARES.	Feroz Baby	Pct.	360	R\$ 12,00 Doze reais	R\$ 4.320,00 Quatro mil trezentos e vinte reais
21	SHAMPOO PARA BEBÊ - SHAMPOO PARA BEBÊ COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO E OFTALMOLÓGICAMENTE TESTADO NÃO IRRITA OS OLHOS INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PQ, 150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, FRASCO DE 500ML	Bio tropic	Unid.	360	R\$ 14,50 Quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.220,00 Cinco mil duzentos e vinte reais

03



Item Nº	Especificação do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	TOALHA DE BANHO INFANTIL C/ CAPUZ - TOALHA DE BANHO TECIDO FELPUDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO COM CAPUZ NAS CORES BRANCA, AMARELA E VERDE	Feroz Baby	Und.	360	R\$ 14,00 Quatorze reais	R\$ 5.040,00 Cinco mil e quarenta reais

504

Valor da Proposta: R\$ 89.188,40 (Oitenta e nove mil cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos).  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas, que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Itarema, 29 de Janeiro de 2018

*Júnior do Nascimento Araújo*  
Júnior Do Nascimento Araújo

